
n

SMLOUVA O DÍLO
ČES - 364/2017
na dodávku stavby:

,, PS PLZEŇ STŘED - DEMOLICE VÝTAHU "

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

1.1 Objednatel: ČESKÁ REPUBLIKA - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
sídlo: Kapliřova g, 320 68 Plzeň
lČ: 70883378
DIČ: není plátcem DPH
tel.:
fax:
Bankovní spojeni: ,
Č. ú. :
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje
(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: STAVEBNÍ MONTÁŽE spol. s r.o.
sídlo: Klatovská třda 73/7a Jižní předměstí, 301 00 Plzeň
adresa pro doručováni: Domažlická 830/200, Skvrňany, 318 00 Plzeň
lČ: 45356815
DIČ: CZ45356815
tel.:
e-mail:
Bankovní spojení: , .
Č, ú.:
Statutární zástupce: Jiří Boubín, jednatel
Zástupce pověřený realizací díla: , tel.

e-mail :
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C , vložka 1857
(dále jen zhotovitel)

11.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je demolice výtahové šachty, odstranění stroje a klece
výtahu a venkovního ocelového schodiště. A po demolici stavby doplněnI krovu a střechy
stávajÍcÍho barokního domu, v areálu požární stanice Plzeň střed, Pobřežní 17, na pozemku
parcel. č. 10247/3 v k.ú. 721981 Plzeň.
Práce budou prováděny podle projektové dokumentace " HZS Plzeň střed demolice výtahu",
projektant Ing. Věra Řezničková, 09/2017 a v souhlasu s vydaným souhlasem stavebního
úřadu MV.
Všechny práce budou provedeny podle platných norem ČSN, EN a dalších souvisejÍcÍch
předpisů.
Práce budou prováděny za provozu požární stanice, s omezeními specifikovanými při
předání staveniště.

l



2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla, v rozsahu a kvalitě touto
smlouvou a jejími přílohami požadovaném a objednatel k zaplacení sjednané ceny za jeho
řádné provedení.

Ill.
Doba a místo plněni díla

1. Místem plněni díla je areál požární stanice Plzeň střed, Pobřežní 17, Plzeň.
2. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle po podpisu smlouvy a dokončit

a předat dílo objednateli do 21. prosince 2017.
3. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, jenž bude podepsán

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

lV.
Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu díla podle této smlouvy ve výši:
Cena díla 456 037,- Kč
dph ve výši 21 % 95 768,. kč
Celkem s DPH . 551 805,- KČ
(slovy: pětsetpadesátjedentisĹcosmsetpětkorunčeských)

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené s provedením díla.

V.
Platební podmínky

1. Financováni v průběhu díla bude probíhat na základě dílčího fakturováni, dle
skutečného věcného plnění. Zhotovitel vystaví a objednateli předloží k odsouhlasení
soupisy provedených prací bez daňového dokladu - faktury. Odsouh|aseni provede
objednatel do 2 pracovních dnů od obdržení. Po odsouh|asení neprodleně vystaví
zhotovitel daňový doklad - fakturu.

2. Faktura bude doručena objednateli nejdéle třetí pracovni den po jejím vystaveni.
3. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručeni objednateli. Faktura se považuje za

proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele.

4, Neobsahuje-li faktura povinnou náležitost v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, nebo dohodnutou
náležitost, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Dnem odeslání vadné
faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží znovu od počátku dnem doručeni nové
faktury.

5. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně
banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

6. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu.

VI.
Vady díla

1. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které brání
řádnému užíváni díla. Tato skutečnost bude písemně sdělena zhotoviteli.

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené práce 60 měsíců ode dne
protokolárního předání a převzetí díla.

2



3. výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci a zároveň
s nim dohodne termín a způsob odstranění vad.

VIl.
Smluvní sankce

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodrženi termínu předáni díla smluvní
pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH za každý, i započatý
kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při prodlení s úhradou faktury úrok
z prodlení ve výši 0,2% z celkové oprávněně fakturované částky za každý,
i započatý kalendářní den prodlení.

3, Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých
termínech je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu smluvní pokutu
ve výši minimálně Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí stavby je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu a nedodělek smluvní pokutu ve
výši minimálně Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

5. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši
samostatně vedle smluvní sankce.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu
s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže vůči zhotoviteli je zahájeno
insolvenčni řízeni nebo je zhotovitel v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů).

IX.
Kontaktní osoby

1. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:
. , , tel. ,

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:
, tel

X.
Ostatní ujednání

1. závazkový vztah založený touto smlouvou se ve věcech výslovně neupravených
touto smlouvou řídí občanským zákoníkem, v platném znění.

2. Vlastnické právo ke zhotovené věci náleží po celou dobu realizace díla objednateli.
3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby nedošlo ke vzniku škody

na zdraví a majetku jiných osob a k nadměrnému obtěžováni okolí místa provádění
díla, ke znečišt'ováni komunikací apod. Poruší-li zhotovitel tuto povinnost, odpovídá
za vzniklou škodu.

4. Zhotovitel odpovídá při provádění díla za dodržovánI předpisů o BOZP a požární
ochraně.

3



5. V případě, že pracovním postupem budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými
části díla, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele ke kontrole díla před provedením
těchto prací. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, aniž by mu v tom bránila důležitá
překážka, je zhotovitel oprávněn pokračovat v prováděni díla.

6, Zhotovitel se zavazuje předložit na vyžádání objednatele doklady prokazující druh
materiálu, použitého k provedení díla.

7. Zhotovitel je povinen po dokončeni díla vyklidit staveniště do doby předání díla.
V této lhůtě zhotovitel odstraní a na své náklady odborným způsobem zlikviduje
odpady pocházejÍcÍ z jeho činnosti a provede úklid staveniště a dotčených okolních
ploch.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouvu lze měnit
pouze oboustranně podepsaným a číslovaným dodatkem.

9. Přílohami této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - nabídkový rozpočet zhotovitele.

10. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

22 11. 2017
V Plzni dne

11, 2017
V Plzni dne

Ť · ·za zhotovitele

jednatel společnosti

za objednatele
brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

4



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 15717
Stavba: 15717 HZS Plzeň střed - demolice výtahu

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

lC:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

09.11.2017

Uchazeč:
Stavební montáže spol. s r.o., Klatovská třída 73/7a, 301 00 Plzeň

Projektant:

45356815
CZ45356815

Poznámka:

Cena bez DPH 456 037,00

;azba daně Základ daně výše daně
DPH základní 21,00% 456 037,00 95 768,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 551 805,00

Strana 1 z 2
































